РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»

Пятьдесят первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

«28»апреля 2022 года                                                                                              №1

Об утверждении отчета «Об

исполнении бюджета городского

поселения «Поселок Пролетарский»

за 2021 год

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 264.2 пунктом 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 п.2 городского поселения «Поселок Пролетарский», и рассмотрев отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Пролетарский», поселковое собрание решило:
         1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Пролетарский» за 2021 финансовый год. Утвердить по доходам в сумме 39 020,9 тыс.рублей и по расходам в сумме 38 789,6тыс. рублей и дефицит бюджета городского поселения составил231,3рублей.

         2. Утвердить:

         - доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению;

         - расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;

          - отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» согласно приложению №3 к настоящему решению;

         - распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программы городского поселения и не подпрограммным направлениям деятельности)согласно приложению № 4 к настоящему решению.
         3. Рекомендовать:

          - главе администрации городского поселения продолжить работу по обеспечению выполнения плана по всем доходным источникам и качественному исполнению бюджета сельского поселения; принять меры по сокращению недоимки и собираемости платежей; повышению эффективности бюджетных расходов.

         4. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения.

          5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

          6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» Федутенко Татьяну Алексеевну.

Председатель поселкового собрания

городского поселения

«Поселок Пролетарский»                                                           С. А. Ходосов

	Приложение № 1

к решению поселкового собрания городского поселения

«Поселок Пролетарский»

«Ракитянский район»

Белгородской области

от «28» апреля 2022 г.   № 1

Поступления доходов в бюджет городского поселения

 «Поселок Пролетарский» на 2021 год

                                                                                                                          (тыс. рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые доходы
	31 501,8

	1 01 0200 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	12 702,6

	1 03 0200 001 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 396,2

	Налог на совокупный доход
	307,5

	1 05 03000   01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	307,5

	1 06 00000   00 0000 000
	Налог на имущество
	16 095,5

	1 06 01030   10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	8 440,5

	1 06 06000   10 0000 110
	Земельный налог

	7 655,0

	Неналоговые доходы

	1252,9

	1 11 05013   13 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	314,1

	1 11 05025   13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	25,3

	1.11.05.07.5.13.0.000.120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	0,8

	1.13.02.99.5.13.0.000.130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	198,9

	1.14.02.05.3.13.0.000.410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	232,4

	1.14.06.01.3.13.0.000.430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	481,6

	1.16.07.09.0.13.0.000.140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения
	0,06

	1.17.01.05.0.13.0.000.180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	-0,3

	ИТОГО налоговых и неналоговых доходов
	32 754,7

	Финансовая помощь из бюджетов других уровней
	6 266,2

	2 02 45160 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	6266,2

	ВСЕГО доходов по бюджету
	39 020,9

	Приложение № 2

к решению поселкового собрания
городского поселения

«Поселок Пролетарский»

«Ракитянский район»

 Белгородской области

от «28» апреля 2022 г.   № 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Поселок Пролетарский» на 2021 год годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета

                                                                                                                                (тыс. рублей)

	ПР
	КЦСР
	КВР
	Наименование

показателя
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01

	Общегосударственные вопросы

	3553,1

	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3468,4

	01
	04
	99 9 00 00000

	Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Пролетарский»
	3468,4

	01
	04
	99 9 0000190

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	2333,2

	01
	04
	99 9 0000190
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1589,9

	01
	04
	9990020550
	300
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	5

	01
	04
	9990080190
	540
	Межбюджетные трансферты
	1,0

	01
	04
	99 9 0000190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг                          для государственных нужд
	728,9

	01
	04
	   99 9 0000190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	14,4

	01
	04
	99 9 00 00210

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1129,2

	01
	04
	99 9 00 00210
	100
	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности
	1129,2

	01
	07

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	84,7

	01
	07
	9990020550

	Резервный фонд администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Пролетарский»
	84,7

	01
	07
	9990020550
	200
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	84,7

	01
	11

	Резервные фонды
	-

	01
	13
	99 9 00 20550

	Резервный фонд администрации поселения

	01
	11
	99 9 00 20550
	870
	Резервные средства

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2567,2

	03
	10

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	2542,3

	03
	10
	0140129990

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории городского поселения «Поселок Пролетарский»" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие»
	2542,3

	03
	10
	0140129990
	200
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	2542,3

	03
	14

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории городского поселения «Поселок Пролетарский» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский» на 2015-2020 годы
	24,9

	03
	14
	01 4 01 00000

	Основные мероприятия «Мероприятия»
	24,9

	03
	14
	01 4  01 29980
	200
	Закупка товаров, работ и услуг                         для государственных нужд
	24,9

	04

	Национальная экономика
	9406,9

	04
	01

	Общеэкономические вопросы
	382,2

	04
	01
	01 4  01 29990

	Основные мероприятия «Мероприятия»
	382,2

	04
	01
	01 4  01 29990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг                         для государственных нужд
	382,2

	04
	09

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	6542,6

	04
	09
	01 5 00 00000

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский «на 2015-2020 годы».

	6542,6

	04
	09
	01 5 01 00000

	Ос6новное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	4020,0

	04
	09
	01 5 01 80570
	500
	Межбюджетные трансферты на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4020,0

	04
	09
	01 5  02 00000

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	2522,6

	04
	09
	01 5  02 80580
	500
	Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2522,6

	04
	12

	Другие вопросы в области национальной экономики
	2482,1

	04
	12
	0110129990
	200
	Мероприятия в области межевания земельных участков
	431,1

	04
	12
	9990080590
	500
	Межбюджетные трансферты
	2051,0

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	22913,1

	05

	01 1 00 00000

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Поселок Пролетарский» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский» на 2015-2020 годы».
	22913,1

	05
	01

	Жилищное хозяйство
	287,0

	05
	01
	01 1 04 00000
	500
	Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта жилого фонда»
	287,0

	05
	01
	01 1 04 85010
	500
	Межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта жилого фонда, находящиеся в муниципальной собственности
	287,0

	05
	03

	Благоустройство
	22626,1

	05
	03
	01 1 01 00000
	200
	Основные мероприятия «Мероприятия»
	16249,1

	05
	03
	01 1 01 29990

	Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства
	13249,1

	05
	03
	01 1 01 29990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг                         для государственных нужд
	12515,0

	05
	03
	01 1 01 29990
	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	        734,1

	05
	03
	01 1 02 81340
	500
	Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенных пунктов»
	1851,0

	05
	03
	01 1 02 81340
	500
	Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенных пунктов
	1851,0

	05
	03
	01 1 03 89930
	500
	Основное мероприятие «Мероприятия по озеленению населенных пунктов»
	4526,0

	05
	03
	01 1 03 89930
	500
	Межбюджетные трансферты озеленению населенных пунктов
	4526,0

	05
	03
	 01 1 01 28990
	500
	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству населенных пунктов
	3000,0

	05
	03
	01 1 01 28990
	500
	Межбюджетные трансферты на проведение работ по благоустройству населенных пунктов
	3000,0

	08

	Культура, кинематография
	323,6

	08
	01

	Культура
	323,6

	08
	01
	01 2 00 00000

	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский» на 2015-2020 годы».
	       78,6

	08
	01
	01 2 01 00000

	Основные мероприятия «Мероприятия»
	78,6

	08
	01
	01 2 01 00590

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	17,5

	08
	01
	01 2 01 00590
	800
	Иные бюджетные ассигнования

	         17,5

	08
	01
	01 2 01 29990

	200
	Мероприятия

	61,1

	08
	01
	01 2 01 29990

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	          61,1

	08
	01
	9990020550

	Резервный фонд администрации поселения
	245,0

	08
	01
	9990020550
	200
	Мероприятия
	245,0

	11

	Физическая культура и спорт
	          25,7

	11
	02

	Массовый спорт
	25,7

	11
	02
	01 3 00 00000

	Подпрограмма «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский» на 2015-2020 годы».
	25,7

	11
	02
	  01 3 01 00000

	Основные мероприятия «Мероприятия»
	25,7

	11
	02
	01 3 01 00590

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	25,7

	11
	02
	01 3 01 00590
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	25,7

	11
	02
	01 3 01 29990

	Мероприятия
	-

	11
	02
	01 3 01 29990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	-

	11
	02
	01 3 01 80590
	500
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта
	-

	11
	02
	01 3 01 80590
	500
	Межбюджетные трансферты
	-

	Всего расходов по бюджету
	38 789,6

	Приложение № 3

к решению поселкового собрания
городского поселения

«Поселок Пролетарский»

«Ракитянский район»

Белгородской области

от «28» апреля 2022 г.   № 1

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

городского поселения «Поселок Пролетарский»за 2021 г.
тыс,руб.

	Наименование
	КВСР
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Сумма
	Примечание

	Резервные фонды
	905
	01
	11

	Резервные фонды местных организаций
	905
	01
	11
	9990020550

	Мероприятия в рамках прочих расходов
	905
	01
	11
	9990020550
	870
	290
	245
	На проведение мероприятий

	Приложение № 4

к решению поселкового собрания
городского поселения

 «Поселок Пролетарский»

 «Ракитянский район»

Белгородской области

от «28» апреля 2022г.   № 1

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программы городского поселения «Поселок Пролетарский» и не подпрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2021год

                                                                                                                     (тыс. рублей)

	Наименование
	КЦСР
	КВР
	ПЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа "Социально - экономическое развитиегородского поселения «Поселок Пролетарский»
	01 0 00 00000

	32940,5

	1
	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Поселок Пролетарский» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский»
	01 1 00 00000

	23 344,2

	Мероприятия в области межевания земельных участков
	    01 1 01 29990
	200
	04
	12
	431,1

	Межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта жилого фонда
	01 1 04 85010
	500
	05
	01
	287,0

	Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства
	01 1 01 29990
	200
	05
	03
	12515,0

	Иные выплаты населению
	01 1 01 29990
	300
	05
	03
	734,1

	Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенных пунктов
	01 1 02 81340
	500
	05
	03
	1851,0

	Межбюджетные трансферты на проведение работ по озеленению населенных пунктов
	01 1 03 89930
	500
	05
	03
	4526,0

	Межбюджетные трансферты на проведение работ по благоустройству населённых пунктов
	01 1 01 28990
	500
	05
	03
	                3000,0

	2
	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский»
	01 2 00 00000

	08
	01
	78,6

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	01 2 01 00590
	800
	08
	01
	17,5

	Мероприятия
	01 2 01 29990
	200
	08
	    01
	61,1

	3
	Подпрограмма «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский»
	01 3 00 00000

	25,7

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	01 3 01 00590
	800
	11
	02
	25,7

	Мероприятия
	01 3 01 29990
	200
	11
	02
	-

	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	01 3 01 80590
	500
	11
	02
	-

	4
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории городского поселения «Поселок Пролетарский» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский»
	0140000000

	2949,4

	Основные мероприятия «Мероприятия»
	01 4 01 29980
	200
	03
	10
	2542,3

	Основные мероприятия «Мероприятия»
	01 4 01 29980
	200
	03
	14
	24,9

	Основное мероприятие «Мероприятия»
	01 4 01 29990
	300
	04
	01
	382,2

	5
	Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок Пролетарский»
	01 5 00 00000

	6542,6

	Межбюджетные трансферты на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	01 5 01 80570
	500
	04
	09
	4020,0

	Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	01 5 02 80580
	500
	04
	09
	2522,6

	6
	Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Пролетарский»
	99 9 00 00000

	5849,1

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	99 9 0000190
	100
	01
	04
	1589,9

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	99 9 0020550
	300
	01
	04
	5

	Межбюджетные трансферты
	99 9 0080190
	540
	01
	04
	1

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	99 9 0000190
	200
	01
	04
	728,9

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	99 9 0000190
	800
	01
	04
	14,4

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления
	99 9 00 00210
	100
	01
	04
	1129,2

	Мероприятия
	99 9 00 20550
	200
	01
	07
	84,7

	Мероприятия
	99 9 00 20550
	200
	08
	    01
	245,0

	Межбюджетные трансферты
	99 9 0080590
	500
	04
	12
	2051,0

	Всего расходов

	38 789,6